[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « ____ » ____________ 20___г. № ____
г. Железногорск-Илимский

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 года № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2024-2029 годы, согласно Приложению № 1.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2024 года постановления администрации Нижнеилимского муниципального района:

1) от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы»;

2) от 14.12.2017г. № 1060 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы»;
3) от 05.04.2018г. № 272 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилим-ского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы»;

4) от 26.10.2018г. № 984 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы»;

5) от 25.12.2018г. № 1186 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы»;
6) от 28.12.2018г. № 1220 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 г. № 626» и утверждении ее в новой редакции»;

7) от 31.05.2019г. № 594 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»;
8) от 05.11.2019г. № 1122 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»;

9) от 29.12.2019г. № 1449 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»;

10) от 30.12.2019г. № 1452 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 г. № 626 и утверждении ее в новой редакции»;

11) от 26.03.2020г. № 227 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»;

12) от 30.04.2020г. № 358 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы» и утверждении ее в новой редакции»;

13) от 02.11.2020г. № 936 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»;
14) от 26.12.2020г. № 1211 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»;
15) от 26.12.2020г. № 1213 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, и утверждении ее в новой редакции»;

16) от 27.12.2020г. № 1226 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 г. № 626» и утверждении ее в новой редакции»;

17) от 31.03.2021г. № 277 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»;
18) от 01.07.2021г. № 567 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»;

19) от 28.10.2021г. № 980 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»;

20) от 24.12.2021г. № 1211 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»;

21) от 27.12.2021г. № 1226 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 г. № 626» и утверждении ее в новой редакции»;

22) от 08.04.2022г. № 311 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2024 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2024 годы и утверждении ее в новой редакции»;

23) от 30.06.2022г. № 576 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2024 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2024 годы и утверждении ее в новой редакции»;

24) от 22.09.2022г. № 805 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2024 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2024 годы и утверждении ее в новой редакции»;

25) от 23.12.2022г. № 1103 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2024 годы и утверждении ее в новой редакции»;

26) от 26.12.2022г. № 1139 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2024 годы и утверждении ее в новой редакции»;

27) от 31.03.2023г. № 244 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2025 годы и утверждении ее в новой редакции»;

28) от 29.06.2023г. № 550 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2025 годы и утверждении ее в новой редакции».

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономической политике и цифровому развитию Чудинова Е.В.
Мэр района

М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, Е.В. Чудинов, Финансовое управление, ОСЭР.
Т.В. Ермолина
30616
«Об утверждении муниципальной программы администрации Нижне-илимского муниципального района «Управление муниципальными фи-нансами в Нижнеилимском районе» на 2024-2029 годы»